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Pasqyrat financiare te vitit

DIA VITA SHPK

NIPT L52305009L

LEK

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate

AKTIVET

Aktive afatgjate

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata materiale per investim
Emri i mire

Aktive te tjera afatgjata jo-materiale
Investime ne pjesmarrje

Investime ne bashkime ekonomike (joint-ventures)
Aktivet tatimore te shtyra

Kerkesa per qira financiare afatgjata
Huadhenie afatgjata

Aktivet biologjike

Aktive te tjere financiare afatgjate
Aktive te }jer%{ (ng\:rIiI;iunj)i :

Totali i aktiveve afatgjata

Aktive afatshkurtra
Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter

Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme
Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit

Aktive te tjere financiare afatshkurter

Tatim fitimi i parapaguar

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Shpenzimet e shiyra T

Aktive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe te perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te
klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5
Totali i aktiveve afatshkurtra

TOTALITAKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali inenshkruar dhe primi i kapitalit
Rezerva te tjera (pershkruaj) :
Fitime/(humbje) te mbartura

Shuma te njohura direkt ne kapital ne lidhje me aktivet e mbajtur per shitje
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

Detyrime afatgjata

Huamarrje

Detyrime financiare te tjera
Detyrime per perfitime pensionesh
Detyrime tatimore te shtyra
Provizione

Te ardhura te shtyra

'Shpenzime te perllogaritura
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra
Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagug§
Detyrime ndaj klienteve per kontratat e ndertimit
Huamarrje

Detyrime financiare te tjera
Detyrime per tatimin aktual
Provizione

Te ardhura te shtyra

;é‘hpcnzilne te per]la@yfrfagi ey

Detyrimet e perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne
perputhje me SNRF5
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime totale

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 58y

Periudha Periudha
Raportuese 2020 Paraardhese 2019
290,215,488 312,465,640
290,215,488 312,465,640
46,669,774 29,966,840
62,008,605 59,577,554
751,899 1,371,899
7,351,690 842,957
78,791,172 26,673,821
2,691,470 1,625,055
198,264,609 120,058,126
198,264,609 120,058,126
488,480,097 432,523,766
157,294,851 157,294,851
42,919,962
(914,492) 42,919,962
199,300,321 200,214,313
199,300,321 200,214,813
199,300,321 200,214,813
61,856,844
61,856,844 -

218,613,735

229,132,534

1,699,977 49,853
5,214,073 1,935,660
1,795,147 1,190,906
227,322,933 232,308,953
227,322,933 232,308,953
289,179,777 232,308,953
488,480,097 432,523,766




Pasqyrat financiare te vitit

DIA VITA SHPK

NIPT L52305009L

Lek/Mije Lek/Milion Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Abktivitetet e vazhdueshme
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga investimet
Te ardhura te tjera
Ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi
Shpenzime personeli
Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto
Shpenzime te tjera

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmartjet (filjal/dege)

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-venture)

Fitime te njohura nga shitja e pjesmartjeve

:Tertjjeirqg?ershkmaj) s rep L S35 Fiie
Fitimi/(humbja) p;u‘a tatimit ' - o
Tatimi mbi fitimin

Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktiviteti i vazhdueshem

Abktivitetet e nderprera
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)

Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Fitimet per aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Nga aktivitetet ¢ vazhdueshme
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Vlera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera @ershkruaj) e =
Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pa.é ne }itime/hlfr;lﬁjg
Shuma

Vlera qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)
detjeralpershkaud) i e 2

Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen mé'pias ne ﬂtixn&ﬁlﬁj}:

Shuma

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B)

Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfShirese per :
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Periudha Periudha

Raportuese 2020 Paraardhese 2019
735,734,619 694,429,158
2,520 878,008
(472,876,703) (419,212,130)
(46,936,638) (48,777,363)
(98,718,926) (81,836,279)
(11,745,497) 2,380,630
(106,146,917) (97,316,409)
(687,542) 50,545,615
(226,951) (7,625,653)
(914,492) 42,919,962
(914,492) 42,919,962
(914,492) 42,919,962

(914,492) 42,919,962

(914,492) 42,919,962

- (914,492) 42,919,962



Pasqyrat financiare te vitit 2020

DIA VITA SHPK

NIPT L52305009L

Lek/Mije Lek/Milion Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekte)
DIA VITA SHPK

NIPT L52305009L

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)Te pagueshme per Shpenzime te shtyra
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Pershkruaj
Pershkruaj

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne inventar
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Rritje/(Renie) Aktive te tjere financiare afatshkurter
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Rritje/(Renie) ne detyrime per tatimin aktual
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
Tatim fitimi i paguar gjate periudhes

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar )
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
* Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese 2020 Paraardhese 2019
(687,542) 42,919,962
(7,351,690) 3,729,534
46,936,638 48,777,363
(1,066,414) (570,647)
2,196,794 56,057
(16,702,934) 11,589,690
(2,658,002) 197,486,484
1,462,957 (1,371,899)
(10,518,799) (97,277,458)
57,571 (7,438)
3,278,414 17,269
14,946,993 205,348,917
(24,697,225) (37,346,734)
10,739 1,022,824
156,294,851
(24,686,486) 119,970,941
- 150,000
61,856,844 (147,610,320)
(156,294,851)
61,856,344 (303,755,171)
52,117,351 21,564,687
26,673,821 5,109,134
78,791,172 26,673,821
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Shoqeria: DiaVita_Shpk
NIPTI: L52305009L

Shenimi 5

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare Viti 2020

Gjendje Gjendje
Nri  Emertimi Sasia|  1/1/2020 Riklasifikim Shtesa Pakesime 12/31/2020
1 {Toka - -
2 {Ndertime 144,929,122 1,385,006 146,314,128
3 {Makineri Paisje 249,195,457 12,121,426 261,316,883
4 [Mijete Transporti 6 8,317,320 - 8,317,320
5 {Kompjuterike 11,203,288 8,263,033 - 19,466,321
6 |Zyre 51,747,053 2,827,760 26,880.00 54,547,933
7 |Aktive te tjera 13,524,921 100,000 13,624,921
8 [Ne proces - -
0 R N
TOTALI 478,917,161 - 24,697,225 26,880 | 503,587,506
Amortizimi A.A.Materiale 2020
B Gjendje Gjendje
N Emertimi Sasia|  1/1/2020 Riklasifikim aseti Shtesa Pakesime 12/31/2020
1 {Toka -
2 {Ndertime 19,367,297 6,337,904 25,705,201 ]
3 Makineri, Paisje, Vegla 110,086,708 28,367,964 138,454,671
4 |Mjete transporti 4,259,681 811,528 5,071,209
5 {Kompjuterike 2,466,749 4,014,300 6,481,049
6 |Zyre 23,740,309 5,997,780 16,141 29,721,947
7 |Aktive te tjera 6,530,778 1,407,162 7,937,940
8 |Ne proces - -
9 - N
TOTALI 166,451,521 - 46,936,638 16,141 213,372,017
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Gjendje Gjendje
Ni Emertimi Sasia 1/1/2020 Riklasifikim aseti Shtesa Pakesime 12/31/2020
1 {Toka - - - - -
2 {Ndertime 125,561,825 - 1,385,006 6,337,904.31 120,608,927
3 IMakineri,Paisje, Vegla 139,108,749 - 12,121,426 28,367,963.78 122,862,211
4 IMjete Transporti 4,057,639 - - 811.,527.75 3,246,111
5 {Kompjuterike 8,736,539 - 8,263,033 4,014,300.08 12,985,273
6 |Zyre 28,006,744 - 2,843,901 6,024,659.56 24,825,986
7 |Aktive te tjera 6,994,143 - 100,000 1,407,162.04 5,686,981
8 INe proces - - - - -
9 R R R R N
TOTALI 312,465,640 - 24,713,366 46,963,518 | 290,215,488
Administratori
Fcod N SUeh

Eshels




Pasqyrat financiare te vitit
DIA VITA SHPK

NIPT L52305009L

Lek

Shenimet shpjeguese

AAM

Kosto :

Né Janar 2020
Shtesa

Pakesime

Né 31 Dhjetor 2020

Amortizimi i akumuluar :
Né 1 Janar 2020
Amortizimi i vitit
Pakesime

Né 31 Dhjetor 2020

Vlera kontabile neto :
Né 31 Dhjetor 2019
Né 31 Dhjetor 2020

Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter
Lend pare materaile

Mallra

Total

Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te
tjera te arketueshme

Kliente

Total

Aktive te tjere financiare afatshkurter
Garanci per qerate

Kapital I paderdhur

Total

Shpenzimet e shtyra
Mbikqyrje ISO 9001-2015
Kontroll peroidik ENP
Siguracione

Sherbim vjetore softi
Sherbim DDD

Sig pergjegjesise profesionale
Licensa Mikrosoft

Sigurime SH&SH

Total

Tatim fitimi i parapaguar
Tatim fitimi
Total

Mjete monetare
Banka ne leke
Banka ne EUR
Arka leke

Arka valute
Total

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar dhe primi i kapitalit
Shtesa

Gjendja 31.12.2020

Rezerva te tjera

Fitime/(humbje) te mbartura
Total

Detyrime afatgjata

Huamarrje

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Total

Detyrime financiare te tjera afat gjata

Totali

Detyrime afatshkurtra

Ndertesa Toka Makineri Mjete transporti  Paisje informatike Mobilje zyre Te tjera Totali
144,929,122 249,195,457 8,317,320 11,203,288 51,747,053 13,524,921 478,917,161
1,385,006 12,121,426 - 8,263,033 2,827,760 100,000 24,697,225
= - = - (26,880) - (26,880)
146,314,128 261,316,383 8,317,320 19,466,321 54,547,933 13,624,921 503,587,506
19,367,297 110,086,708 4,259,681 2,466,749 23,740,309 6,530,778 166,451,521
6,337,904 28,367,964 811,528 4,014,300 5,997,779 1,407,162 46,936,637
- - . . (16,141) . (16,141)
25,705,201 138,454,671 5,071,209 6,481,049 29,721,947 7,937,940 213,372,017
125,561,325 139,108,750 4,057,639 8,736,539 28,006,744 6,994,143 312,465,640
120,608,927 122,862,211 3,246,111 12,985,273 24,825,986 5,686,981 290,215,489
2020 2019
46,669,774 29,966,840
46,669,774 29,966,340
2020 2019
62,008,606 59,577,554
62,008,606 59,577,554
2020 2019
751,899
751,899 -
2020 2019
37,287
15,000 75,000
168,397 169,962
266,047 877,815
- 23,250
131,975 479,028
2,072,264
500
2,691,470 1,625,054
2020 2019
7,351,690 842,957
7,351,690 842,957
2020 2019
78,466,956 26,537,693
294,004 52,819
20,810 1,358
9,401 81,951
78,791,172 26,673,821
2020 2019
157,294,851 157,294,851
157,294,851 157,294,851
42,919,962 -
(914,492) 42,919,962
199,300,321 200,214,813
N
2020 2019 i
61,856,844 0
61,856,344 3
2020 2019
2020 2019



Fumitore 218,613,736 229,132,534
Personeli 1,699,977 49853
Sigurime 1,836,930 1,451,549
TAP 1,418,428 468,361
Tatim fitimi
TVSH 1,245,946
Tatim ne burim 712,769 15,750
Detyrime ndaj ortakeve
Total 225,527,786 231,118,047
Shpenzime te perllogaritur 2020 2019
Energji 772,000 537,000
Uje 439,000 328,200
Telekom 50,000 70,000
Riparim mirembatje
Qera 116,647 116,647
Blerje materiale 109,059
Sherbim mjedisi 17,500 30,000
Sherbim auditimi 400,000
Total 1,795,147 1,190,906
Te ardhura 2020 2019
Te ardhura nga sherbime e dializes - -
Te ardhura nga siguracioni auto e djegur (10,246,420)
Total = (10,246,420) -
Shpenzime personeli 2020 2019
Paga 86,993,445 71,587,841
Sigurimi 11,725,481 10,248,438
Totali 98,718,926 81,836,279
Kategorite Nr mestar -20 Nr mestar -19 Paga Bruto-20 Paga Bruto-19 Sig -20 Sig -19
Administrator 1 1 5,443,074 2,467,753 300,703 247414
Manaxher ekonomiste 10 20 11,614,057 17,774,818 1,686,539 2,318,425
Miek 31 29 26.102,597 18,442,188 2,835918 2,257,961
Infermier 50 42 33,585,374 23,749,135 5,251,641 3,916,262
Teknik I larte 6
Sanitar , elek , mekanik 27 23 10,248,343 9,153,942 1,650,681 1,508,335
Totali 125 115 86,993,445 71,587,836 11,725,481 10,248,397
Te tjera shpenzime 2020 2019
Materiale te tjera 4,511,330 2,768,799
Karburant 1,119,073 1,842,560
Konsumable 22,631,864 16,048,550
Ushgime 16,682,219 17,905,794
UjetEnergji 13,283,355 11,258,117
Qera 4,953,516 4,953,516
Konsulence 8,155,442 8,329,388
Riparim dhe Mirmbjatje 8,629,061 4,476,877
Siguracione 1,005,523 1,462,212
Dieta, Udhetime 849,711 704,136
Sherbime per Paciente 15,309,386 21,150,842
Komunikim, telef, inter, celular 6,595,201 1,238,682
Transport 18,600 1,607,000
Komisione Bankare 176,476 140,467
Taxa/Tarifa, Leje, Certifikime, Aplikime 34,636 37,508
Taxa Vendore 596,648 526,585
Pritje Percjellje 556,635 1,550,477
Pritje-percjellje,shpenzime te panjohura dhe Gjoba 1,027,502 292,074
Vlera neto asete jashte perdorimi 10,739 1,022,824
Total 106,146,918 97,316,410
Auditim 360.000 360,000
Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto 11,745,497
Rezultati Tatimor 2020 2019
Fitim(humbja) para tatimit (687,542) -
Shpenzime interesi te pajohura 1,173,045
Pritje Percjellje (panjohura) 124,911
Gjoba 15.500
Shpenzime te panjohura 887.091 292,074
Fitimi tatueshem 1,513,006 292,074
Tatim fitimi @ 15% 226,951 43.811
Parapagime 7,578,641 8,468,610
Detyrim(kerkesa) Tatim fitimi (7,351,690) (8,424,799)

Ekonomist
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